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TÜRKİYE TRAKYA’SINDA EKZOTİK 
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Doç. Dr. Gökhan ELİÇİN 2

K ı s a  Ö z e t

Gymnospermao’ler Avrupa Türkiye’sinde 8 takson ile tem sil edil
mektedir. Buraya ekzotik olarak ithal edilen lıoniferlerin sayısı 22 ye 
ulaşmaktadır. Doğu Tralıya’da uzun yıllar içerisinde geniş alanlar kap
layacak olan bazı taksonlarm doğal mı kültür mü problemini şimdiden 
saptamanın yararlı olacağı hamamdayız. Bu taksonların ithal edildiği 
yöreler saptanarak haritada gösterilmiştir. Burada dikkate değer ve 
üzerinde durulması gereken önemli bir konu orman kuruluşlarının hızla 
yapraklılar aleyhine bir gelişme göstermesidir. Bu, hiç bir zaman ar
zulanmayan bir durum olmasına rağmen, yapılan ağaçlandırmalarda iğ 
ne yapraklılar daha çok itibar görmektedirler. En azından yukarıda sö
zü edilen iğne yapraklıların saf değil, Florya Atatürk Ormanında ve 1978 
yılında yanık sahası ağaçlandırılan Fatih Ormanında olduğu gibi, yap
raklılarla karıştırılması yerinde olur kanısındayız.

G İ R İ Ş

A vrupa Türkiye’si bitki örtüsü bakım ından özellikler gösterm ektedir. Angios- 
perm ae'ler bakım ından çok zengin olm asına karşılık, Gymnospermae taksonları ba
kım ından fakirdir.

Gym nosperm ae’ler A vrupa Türkiye'sinde yalnız 8 taksonla tem sil edilmektedir. 
Bunlar: Taxus bacaata L., Pinus nigra  A m ., Pinus brutia  Ten., Juniperus communis 
L. subsp. com m unis, Juniperus oxycedrus L. subsp. oxycedrus, Ephedra m ajör Host., 
Ephedra distachya  L. subsp. distachya, Ephedra campylopoda  C.A. Mey. Bu tak- 
sonlardan birisi A vrupa’daki bitki yayılışı içerisinde de yer alan  ve Doğu T rakya’
da bulunuşu son y ıllarda sap tanan  Juniperus com m unis L. subsp. communis’tir  (BAY- 
TOP, A. 1970 ve ELİÇİN, G. 1977). A yrıca Doğu T rak y a’da, Karadeniz, özellikle 
Taxus baccata  L., Ilex aquifohum  L., Fagus orientalis Lipsky v.b. gibi Doğu K a
radeniz flora elem anlarına raslam ak m üm kündür. F akat, bazı taksonlarm  doğal mı, 
kü ltü r m ü sorununu çözümlemek gerekm ektedir (STOJANOV, 1914 ve W EBB, 1966). 
Doğu T rakya’da uzun yıllar içerisinde geniş a lan lar kaplayacak  olan bazı takson- 
larm  doğal mı, kü ltü r mü olduğu problemini şimdiden saptam anın  yara rlı olacağı

II. Uluslararası «Balkan Flora ve Vejetasyonu Sorunları» Slmpozyumuna sunulan tebliğ. İstanbul, 3 ■ 
10 Temmuz 1978

2 İ.Ü . Orman Fakültesi Orman Botaniği Kürsüsü, Bahçeköy - İstanbul.
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kanısındayız. Zira, birçok ülkelerde hızlı büyüyen ckzotik orm an ağacı taksonları* 
nın itha l çalışm aları aralıksız devam etm ektedir. İng iltere 'de 19G6 yılm a kadar ya
pılan ağaçlandırm aların  toplam  alanı 500 000 h ek ta ra  ulaşm aktadır, bu rakam  J a 
ponya ve h a tta  D anim arka’da 750 000 hek tard ır; bütün bu orm anlar da ekzotik ko
n ile r taksoniarından oluşm aktadır (ÜRGENÇ, S. 1972). Bu nedenledir ki Doğu T rak 
ya’ya ağaçlam alar için ithal edilen ve geniş yayılış gösteren ekzotik taksonlar in
celenmek istenm iştir.

Y ukarıda da belirtildiği gibi Doğu T rakya Gym ncsperm ae taksonları bakım ın
dan fak ird ir ve buraya ithal edilen ekzotik taksonların  çoğunluğu Gym nosperm ae’- 
lere dahildir. Bu arada Anadolu için ekzotik olmayıp da T rakya  için ekzotik olan 
ve T rak y a 'd a  ağaçlam a am acı ile kullanılan taksonlar da ekzotikler listesine dahil 
edilmişlerdir.

Bu taksonların  hangi yörelere getirildiği incelenmiş ve h arita  üzerinde de gös
te rilm iştir (H arita  1).

MER NOIRE

(5) : İSTANBUL • Sarıyer, Feneryolu
(G) : İSTANBUL - Kemerburgaz. Imrahor 
(7) : İSTANBUL • Çatalca, Terkos 
(0) : ÇANAKKALE • Gelibolu Yarımadası 

(Presqu't|p de Gelibolu)
(3) : KIRKLARELİ - Keşirllk 

H0) : KIRKLARELİ - Demirköy, Iğneada

TÜRKİYE TRAKYA’SINDA EKZOTİK ORMAN AĞACI TAKSONLARI
G y m n o s p c r m a e

P inus sylvestris L. subsp. cylvestris : Sarıçam

(1) : EDİRNE - Koçan
(2) : İSTANBUL - Belgrad Ormanı

(Forût de Belgrad)
(3) : İSTANBUL - Fatih Ormanı

(Forût de Fatih)
(4) İSTANBUL - Florya, Atatürk Ormanı 

(Forût d'Atatûrk, □ Florya)

Anadolu için doğal olan ve tüm  orm anlık alanlarım ızın % 5,5 unu. kaplayan 
(EL lÇ lN , G. 1971) bu önemli orm an ağacım ız T ürk iye T rak y a’sında da yer yer
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ağaçlandırm alarda kullanılm ıştır, özellikle B elgrad orm anında yaprak lı ağaçlar a ra 
sına küçüksenm eyecek oranda karıştırılm ıştır. A yrıca yine adı geçen orm ana dene
me am acı ile de ithal edilmiştir. 1937 -1958 yılları arasında F lorya A ta tü rk  orm a
nına, 5 hek tarlık  alana 1549 adet Sarıçam  getirilm iştir.

P inus pinastoı* Ait. : Sahil Çamı

T rak y a’ya belirli b ir am aç için ilk det'a getirilen ekzotik  taksonlarm  başında 
P inus p inaster Alt. gelm ektedir. Terkos gölünden İstanbu l’a  su verme çalışm alarım  
başlatan  F ransızlar, gölüıı denizden gelen kum larla  dolmasını engellemek am acı ile 
denemelere girişm işler ve b ir hek tar kadar sahil şeridine F ra n sa ’dan getirilen Sahil 
çam ı fidanlarını dikm işlerdir. Bugün çok başarılı bir denepıe olduğu o rtada olan bu 
çalışm anın gölün deniz tarafındaki kum ul şeridinde o zam an tam am lanm am ış ol
ması günümüze kadar denizden göle kum  ilerlemesine sebep olmuş, bunu engelle
m ek am acı ile de son yıllarda bir plan dahilinde 3350 h ek tarlık  Terkos kum ulunun 
2500 hektarın ın  Sahil çamı ile ağaçlandırılm asına başlanılm ıştır, ille defa dikilen 
Sahil çam ları bugün 90 yaş civarında bu lunm aktad ırlar ve a r tik  çeşitli denemeler
de tohum ağacı o larak  da ku llan ılm aktad ırlar (ÜRGENÇ - YALTIRIK - BAŞ, 1973).

Terkos kum ulunun ağaçlandırılm ası çalışm aları son yıllarda ele alınmış ve sü
ratle  2500 hek tarlık  alanın Sahil çamı ile ağaçlandırılm asına başlanılm ıştır.

1937 yılında A ta tü rk ’ün direktifleriyle kurulm asına başlanan F lorya A ta tü rk  
O rm anı’na ise 3 937 - 1954 yılları arasında 15 hek tarlık  bir naraya  diğer taksonlarla  
karışık  o larak  969 adet Sahil çamı dikilm iştir. 1954 yılında bu sayıya 7000 adet da
ha ilâve yapılm ış ve F lorya orm anında bugün yaşları -27 - 44 arasında değişen ve 
çok iyi gelişme gösteren Sahil çam ları m untazam  bir korü orm anı o luşturm uşlar
dır.

S a h i Çamı Belgrad O rm anına ise ilk defa 1953-,1954 yıllarında Prof. Dr. Fe- 
lıtm  F ıra t ta rafından  .getirilm iştir (ELÎÇÎN , G. 1976). Bundan önce m ünferit bazı 
ağaç lar tesb it edilmişse de meşcere kuruluşuna raslanm am ıştır. Prof. F ıra t, Ispanya, 
Glronde, L am bert ve K orsika orijinli Sahil çam larını B elgrad Orm anı Burunsuz mev
kiinde bir h ek tarlık  alana deneme plantasyonu o larak  ithal etm iştir. Bu plantasyon
da Sahil çam larının olağan üstü  b ir gelişme gösterdiği izlenmiş, bu bakım dan daha 
sonraki çalışm alara ışık  tu tum uştur. N itekim  bu çam tü rünün  T rakya ve M arm a
r a  Bölgesine itha li çalışm aları hızlanm ış bulunm aktadır. Gerek deneme plantasyon
ları, gerek ağaçlam alar o larak  Sahil Çamı T rak y a’da aşağıya çıkarılan yerlere ge
tirilm iştir :

ED İR N E : K eşan’da Ispanya orijinli 12 yaşında1, K orsika orijinli 12 yaşında, T er
kos orijinli 14 yaşında.

İSTANBUL : Sarıyer, Rumelİf eneri ağaçlam am  i Ispanya orijinli 12 yaşında, F ra n 
sa  orijinli 10 yaşında, Terko3 orijinli 12 yaşında, Eyüp - K em erburgaz tm rahor ağaç
lam asında: Ispanya orjnli 12 yaşında, Terkos orijinli 12 yaşında, A vusturalya ori
jinli 12 yaşında. A yrıca bu çam İstanbul - F a tih  O rm anına da ithal edilmiştir.

K IR K L A R E L İ: Dem irköy îğneada’da 13 yaşında ve îğneada Depo yanında 10 ya
şında.

1 Yaşlar plantasyon tarihleri başlangıç alınarak verilm iştir.
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Pinus ro d ia ta  D. Don. : M onteri Çamı

Hızlı büyüyen orm an ağaçları ile ağaçlam a çalışm alarının başlam ası üzerine 
T rak y a’da Keşan civarında Madrid, Şili, Güney A vusturalya ve C am berra orijinli 
P inus ra d ia ta ’la r yetiştirilm eğe başlanm ıştır. B unlar bugüh 10 - 12 yaşlarındadırlar. 
Yine İstanbul Rum elifeneri ağaçlam alarında bugün 12 yadında olan İspanya ve Şili 
orijinli Pinus radiata’lar getirilm işlerdir. Kem erbuzgaz İm rahor ağaçlam alarında ise 
yaşları 12 - 14 elan A vusturalya, Yeni Zelanda, İspanya ve A m erika kökenli olan
la r görülm ektedir. Keza Kırlclareli, Keşirlik yöresine bugt^n 9 yaşında olan Güney 
A vusturalya, Tasm anya, Cam berra, ¥enl Zelanda orijinli Pinus radiata’lar; Demir
köy İğneada ya da 9 -13 yaşm a erişm iş bulunan Pinus radiata’lar getirilm iş bulun
m aktad ır.

P inus rad ia ta  D. Don. : M onteli Çamı

K ırklareli - Demirköy, İğneada’ya getirilm işlerdir. 13 yaşlarındadırlar.

P inus pondorosa Dougl.

K ırklareli, K eşirlik yöresine b ir deneme plantasyonuna ithal edilmişlerdir, hâlen 
9 yaşındadırlar. A yrıca Demirköy l'ğneada’da 13 yaşm da bir deneme plantasyonun
da bulunm aktadırlar.

P inus pa tu ia  Schleclıtd. et Cham.

1069 ilkbaharında İstanbul - Sarıyer Feneryolu mevkiine getirilm iştir.

P inus cnnariensis C.A. Sm. : K anarya A daları Çamı

1960 ilkbaharında yine Feneryolu mevkiine ithal edilmiştir.

P inus pbıea L. : F ıs tık  Çamı

Eoğaziçi’nin çeşitli koruları bir kenara b ırak ılacak  olursa, yurdum uzun bu do
ğal . tü rüne ekzotik o larak  Sarıyer - Maden çiftliği arazisinde Taslam aktayız. Dikim 
tarih leri kesinlikle belli olm ayan ve bugün g rup lar halinde bulunan bu F ıstıkçam - 
ları a r tık  korunm aya alınmış durum dadırlar. Bunun dışında F lorya A ta tü rk  orm a
nına 1937 yılından itibaren  çeşitli yaşlarda, 7 hek tarlık  b ir alana toplam  o larak  2279 
adet F ıstıkçam ı fidanı ithal edilm iştir ve bu m ik tar 1954 yılında 4200 e ulaşm ış
tır. Bugün adı geçen orm anda çeşitli yaşlarda gayet güzel bir F ıstıkçam ı korusu 
oluşmuş bulunm aktadır. A yrıca Belgrad orm anında da çeşitli tarih lerde getirilm iş 
P inus plnea’la ra  raslariılm aktadır, burada en d ikkate değer olanı Bahçeköy'de A r- 
boretum  sahasının karşısında genişçe bir alandaki F ıstık  çamı korusudur. Yine 1953 
yıllarında İstanbul F a tih  Orm anı ağaçlam a çalışm alarının devamı sırasında bu or
m ana da bol m ik tarda Pinus pinea getirilm iş ve bugün son derece iyi gelişmiş bir 
koru oluşturm uşlardır. Hacıosm an Bayırı yöresinde ise o luşturdukları koru gelip 
geçenlerin dikkatin i çekecek kadar gelişi d güzelleşm iştir.

F ıs tık  çamı ayrıca Gelibolu yarım adasında yapılan ağaçlam alar ile de T rakya '
ya itha l edilmiş bulunm aktadır.

P icea orientalis (L.) Link. : Doğu Lâdini

İstanbul Belgrad orm anının rutubetli yerlerinde g rup lar halinde göze çarpm ak
tadır. Çeşitli am açlarla bu doğal taksonum uz T rakya 'ya  ekzotik olarak ' girm iş bu
lunm aktadır. •
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P seudotsuga menziesii (Mirb.) F ranco : Adî Duglaa :

K ırklareli, K eşlrlik yöresine deneme plantasyonları o larak  ithal edilm işlerdir ve 
hâlen 9 yaşındadırlar. A yrıca İstanbul B elgrad orm anına 1952 ve 1957 yıllarında 
yaşlı fidan o larak  dikilmişlerdir, orm anın çeşitli yerlerinde gruplar halinde bulun
m ak tad ırla r. K arışık lık  halinde tohum  verim i bile başlam ıştır ve doğal gençleşme
si söz konusu olm aktadır.

Cedrus libani A. Rich. : Toros Sediri

T rakya  için ekzotik olan yurdum uzun bu doğal tiirü ' Dem irköy - îğneada Dept. 
yanı mevkiine ithal edilm işlerdir ve bugün 10 yaşındadırlar. A yrıca B elgrad orm a
nında yer yer ve değişik yaşlarda, F a tih  orm anında ise diğer Gymnospermae örnek
leri İle karışık  o larak  raslanılm aktadır. Bahçeköy - K urtkem eri yolunun sağında, A r- 
boretum  sahasının karşısında gayet güzel bir m eşcere o luşturm uşlardır. Yine F atih  
Orm anının kuruluşu sıralarında A yazağa köyüne sapan yolun kenarına getirilenler 
de düzenli b ir koru  oluşturm uşlardır. *

Cedrus a tlan tica  Maw. : A tlan tik  Sediri

K ırklareli - Dem irköy îğneada Depoyanı yöresine deneme plantasyonu olarak  it
hal edilmişlerdir. 10 yaşındadırlar.

Cedrus deodora (Roxb.) Loud. : H im alaya Sediri

Bir evvelki Sedir tü rü  ile birlikte Demirköy, îğneada Depoyanı yöresine geti
rilm işlerdir. 10 yaşındadırlar.

Abies bonam ülleriana M attf. : U ludağ G öknan

Bu doğal, fak a t T rakya için ekzotik olan Göknar türüm üze en fazla Belgrad 
orm anında raslanır. Çeşitli tarihlerde, özellikle K ayın (Fagus orieritalis L ipsky) meş- 
eerelerine ithal edilm iştir, değişik yaşlarda olan bu G öknarlar gayet iyi b ir geliş
me gösterm ektedirler. A yrıca F atih  Orm anının yanık  sahasının 1978 yılında yapılan 
ağaçlam alarında da yer yer bu orm ana ithal edilmişlerdir.

Taxodium diştichum  (L.) Rich. : B atak lık  Servisi

1952 yılı ilkbaharında Belgrad orm anına İthal edilmişlerdir.

C ryptom eria japonica D. Don. : Japon K riptom eryası

özellikle Belgrad ormanına, Orm an F idanlığı yakınından başlayarak  çeşitli yer
lere İthal edilm işlerdir ve değişik yaşlarda bulunm aktadırlar.

Cupressus sem pervirens L. var. sem pervirens : E hram i Servi

Syn. : C. sem pervirens L. var. pyram ldalis Nym.

1937 yılında F lorya A ta tü rk  orm anına getirilm işlerdir. Bugün 42 yaşlarında 
olan bu E hram î Servilerin sayıları Dallı Serviler ile karışık  o la rak  1500 civarında
dır. A yrıca Gelibolu Y arım adasının Ç anakkale Şehitler A nıtı civarındaki ağaçlam a 
sahala rına  ve F a tih  O rm am na’da ithal edilmişlerdir.

Cupressus sem pervirens L. var. horizontalis (Mili.) Gord. : Dallı Servi

Yurdum uzun A ntalya - M anavgat yörelerinde doğal yayılış gösteren ancak  T rak 
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ya için ekzotik olan bu takaon da. F lorya A ta tü rk  Orm anı ile Gelibolu Y arım ada
sındaki ağaçlam alarda kullanılm ıştır.

Cupressus arizonica Gresne : A rizona Servisi

F lo rya A ta tü rk  orm anına getirilerek  bundan önce ad ı geçen Gupressus t akson
la rına  karıştırılm ışlardır. .........

C ham aecyparis laYVsoninnn (M urr.) P arl. : Lavzon Yalancı Servisi

S arıyer - Bahçeköy’de Orm an Fidanlığının batısında genişçe bir sahada Sarı
çam  ağaçlam asının e tra fına  rüzgâr perdesi o larak  tesis edilmiş ve buradan başla- 

, y a ra k  Belgrad orm anına ithal edilmiştir. Bugün 35 - 40 yaşlarında olup g a y e t . iyi 
b ir gelişme gösterm ektedirler. :

T huja orienıtalis L. : Doğu Mazısı

En fazla F lorya A ta tü rk  Orm anında bulunm aktadır. Thuja occidentalis L. İle 
b irlikte sayıları 1200 civannda olup, 26 yaşlarında ve gayet iyi .gelişmişlerdir.

T huja occidentalis L. : B atı Mazısı i-

B ir evvelki tü r  ile birlikte F lorya A ta tü rk  Orm anına ithal edilmişlerdir.

Y ukarıda sözü edilen Gymnospermae taksonlarından başka T rakya 'da  P a rk  ve 
Bahçelerde ekzotik olarak sık sık Taslanılan Ginkgo biloba L., Gcphalotaxus drupacca 
Sieb. e t Zucc., Abies concoîor (G ord.) Hocpcs, Abies cephalonica Loud., Abies nord
manniana  (Link.) Spaeh., Abies piıısapo Boiss., Picsa abies K arst., Picca pungens 
Engelm., Tsuga canadensis Carr., Larix decidua  Mili., Pinus gr'ıffithii Mc. Clelland., 
Pinus halepensis Mili., Sequoia sempervirens (Lamb.) Endi., Sçquoiadcndron\.gigan- 
teum  (Lindl.) Buch., Cryptomeria japonica  D. Don. v a r ; elegans H o r t Cupressus 

'goıoeniana Gcrd-, Chamaecyparis noikaensis Spach., Thujopsis dq labra ia ,(lj.)  Sieb. 
et Zucc., Thuja plicata  Don., Liboccdrus decurrens Torr., Arceuthos drupaçea Ant. 

"et Kotschy., Juniperus sabina  L., Juniperus virgiııiana  L. v.b. gibi birçok ekzotik 
taksonlar da bulunm aktadır. A ncak Bahçeköy’de ku ru lm ak ta  bulunan A rboretum ’a 
getirilen ekzotik taksonlar bu listeye dahil edilmemiştir.

A n g i o s p e r m a e

P la tanus occidentalis L. : B atı Ç ınarı 1

A sırlar önce m ünferit o larak  yetiştirilm eğe başlanan, ancak  bir yol k en a n  ağ a
cı o larak  geniş çap ta  Sarıyer, Bahçeköy - B entler yolunun iki ta ra fın a  b ir asırdan 
fazla  b ir zam an önce dikilen bu Çınar tü rü  daha sonraları 1937 - 1958 yılları a ra 
sında F lorya A ta tü rk  O rm anına 2976 adet o larak  10 h ek tarlık  b ir a lasa serpişti
rilm iştir. Bugün hem en hem en Türkiye T rakya 'sın ın  her ta ra fında m ünferit bile ol
sa .yayılış gösterm ektedir.

•• -Gleûitschia triacanthoa L.

F lorya A ta tü rk  Orm anının 10 h ek tarlık  bir kısm ına 1937 -1958 yılları arasın 
da 3785 adet fidan dikilm iştir. B ugün say ıları çok artm ış bulunm aktadır. A yrıca 
Belgrad Orm anında, F a tih  Ormanında, S arıyer Sultansuyu çiftliği orm anlarında ve 
.özellikle Bahçeköy civarm da bol .m iktarda bulunmaktadır:'-.



Soplıora japonica L. : Japon Soforası

F lorya A ta tü rk  Orm anına kuruluş tarihinde ithal edilen bu tür, T rak y a’da bü
yült park  ve bahçelerde de bol m ik tarda görülm ektedir.

Robinia pseudoacacia L.

T rak y a’da çok iyi gelişme gösteren bu tü r  F lorya A ta tü rk  Orm anında 9 hek
ta rlık  bir alanda 11550 adet, diğer orm an ağaçlarıy la karışık  o larak  bulunm akta
dır. A yrıca Belgrad Orm anına da deneme baltalığı ku rm ak  am acıyla getirilm iş ve 
buradan e tra fa  yayılm ıştır. F a tih  orm anının kuruluşunda buraya ithal edildiği gi
bi, 1978 yılında yapılan yanık  saha ağaçlam alarında da ithal edilmiştir.

A ilantlıus altissim a (Mili.) Swingle : K okar Ağaç

Hızlı büyüyen bu tü r  T rakya’da bol görülür. A ğaçlam a için F lorya A ta tü rk  or
m anına ithal edilmiştir. Belgrad Ormanı, F a tih  Orm anı gibi yerlerde de raslanır. 
B u ralara  nasıl getirildiği saptanam am ıştır.

Acer negundo L. : D işbudak Y apraklı A kçaağaç

Bu tür, ağaçlam a am acı ile F lorya A ta tü rk  orm anına ithal edilmiştir. Bunun 
dışında, başta  Belgrad ve F atih  O rm anları olm ak üzere diğer bölgelerde de m ün
ferit veya g rup lar halinde bulunm aktadır.

Aesculus lıippocastanum  L. : A t k c : r  si

T rak y a’da büyük p ark  ve bahçelerde sık  raslan m ak ta  birlikte en geniş olarak 
F lorya A ta tü rk  orm anında bir hek tarlık  bir sahaya 1937 yılında 235 adet o larak 
dikilm işlerdir. Bugün sayıları çok daha fazladır.

C ata lpa bignonioides V/alt.

F lorya A ta tü rk  orm anında bir hek tarlık  bir sabaya serpiştirilm işlerdir. A yrıca 
yol kenarlarında, park  ve bahçelerde Taşlanm aktadır.

Y ukarıda sayılan Angiospermae taksonlarınm  dışında Türkiye T rak y a’sının park  
ve bahçelerinde sayılam ıyacak kadar ekzotik takson lar bulunm aktadır. A ncak bun
la r konumuz dışında olduğundan listeye dahil edilmem’şlerdiı*. A yrıca Türlüye T rak 
ya'sının çeşitli yörelerinde kültüre alınarak  yetiştirilen  çeşitli ekzotik Populus (K a
vak) melezleri de yine burada söz konusu edilmemişlerdir.

S O N U Ç

Görüldüğü gibi Türkiye T rakya’sında Gym nosperm ae’ler S taksonla temsil edil
dikleri halde, sadece orm ancılık am acı ile getirilen ekzotik Gymnospermae tak - 
sonlarm ın sayısı 22 yi bulm aktadır. Bunlar içerisinde de kendisine en uygun şa r t
ları bulan ve en başarılı b ir gelişme gösteren hiç şüphe yok İd Pinıcs pinaster Ait.: 
Sahil çamıdır. Bunun yanı sıra  park  ve bahçecilik am acı ile getirilen 30 a yakın 
ekzotik takson da buna katılacak  olursa T rakya  Gym nospcrm ac’leri yerli ve ya
bancı olmak üzere 50 taksonu aşm aktadır. B unların gelecekte doğal ve yapay ola
ra k  yaygınlaşm aları dikkate alınırsa çok ileri yıllarda Türkiye T rak y a’sının Gym
nosperm ae taksonları bakım ından bir hayli zenginleşebileceği görülm ektedir. Yalnız 
şunu da belirtm ek gerekir ki Belgrad O rm anında kurulan  A rboretum  sahasına ge
tirilen  ekzotikler bu rada söz konusu edilmemişlerdir.
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Anadolu için yerli olan doğal taksonlarım ız da  T rak y a  için ekzotik sayılm ak
ta d ır la r  ve bunlar daha çok sayıda T rakya’ya ithal edilmişlerdir.

B urada dikkate değer ve üzerinde durulm ası gereken önemli bir konu orman 
kuruluşlarının hızla yaprak lılar aleyhine bir gelişme gösterm esidir. Bu hiç bir za
m an arzulanm ayan bir durum  olm asına rağm en yapılan ağaçlandırm alarda iğne 
yaprak lıla r daha çok itibar görm ektedirler. En azından yukarıda sözü edilen iğne 
yaprak lıların  sa f değil, F lorya A ta tü rk  O rm anında ve 1978 yılında yanık  sahası 
ağaçlandırılan F a tih  Orm anında olduğu gibi, yaprak lıla rla  karıştırılm ası yerinde 
olur kanısındayız.

Angiosperm ae taksonları bakım m dan oldukça zengin olan T rakya 'ya  getirilen 
ekzotik yaprak lılar ise az olm akla birlikte yine de küçüm senm iyecek sayıdadır. An
cak park  ve bahçecilikte sav ılan  oldukça fazladır.
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LES TAXONS FORESTIERS EXOTIQUES EN 
TURQU1E D’EUROPE ?

Doç. Dr. Gökhan ELÎÇİN 2

R e s u m e

Les Gymnospermes sont presectees en Turquie d’Europe seulement
par 8 taxons. D v existe 22 taxons exotiques introduits pour reboisemeınt.
Nous sommes d'avis qu’il şerait profitable de discuter dös maintenant
ce probleme de «naturel ou de culture^, de certains taxons qui pour- 
raient dans de longues annees occuper une vaste etendue eaı Thrace 
orientale. Ces taxons ont ete etudies et leş regions oü ils sont introduits,
marquees sur la carte. D importe d’affirmer ici que les Gymnospermes
se repandent etti Turquie d’Euıope au detriment des feuillus: Condition
indĞsirable creee par les foıesciers qui prâferent les coniferes pour leıır
döveloppement rapide.

INTRODTJCTION

L a Turquie d ’Europe prĞsente des caract£ristiques dĞpandant de son tapis ve-
gĞtal. Bien qu elle soit trĞ3 riche du point de vue des Angiospermes, elle ne l’est
point q uan t aux taxons Gymnospermes.

Les Gymnospermes sont presentees en Turquie d’Europe seulem ent par 8 taxons. 
Ce sont: Taxus baccata  L., Pinus nigra  Arn.. Pinus brutia  Ten., Juniperus communis 
L. subsp. communis, Juniperus oxycedrus L. subsp. oxycedrus, Ephedra 'majör Host., 
Ephedra distachya  L. subsp. distachya, Ephedra campylopoda C.A. Mey. L’un de 
ces taxons est Juniperus communis L. subsp. communis qui est un taxon d€pandant 
de 1’arâale phytologique de l’Europe et aussi son existence a - 1 - elle £td constatĞe 
dans les derniâres annees (BAYTOP, A. 1970 e t ELİÇÎN, G. 1977). E n plus, il est 
possible de rencontrer en Thrace orientale des 61Ğmeuts floristiques propes â la r£- 
gion de la  Mer Noire, spĞcialement dc la Mer Noire Orientale, tels que Taxus bacca
ta  L., Ilex aquifolium  L., Fagus orientalis Lipsky., ete. Mais, le prob&me de savoir 
si certains taxons sont nature ls ou de cultures es t â  resoudre (reeherehes faites 
p a r STOJANOV, 1914 et WEB, 1966). Nous sommes d’avis qu’il şe ra it profitable 
de discuter düs m aintenant ce probleme de «naturel ou de culture*,- de certains 
taxons qui pourraient dans de longues annâes occuper une vaste âtendue en Thrace 
Orientale. Car, dans beaucoup de pays, les travaux  d ’introduetion des taxons exo-

1 Rapport prâsentâ ou II. Sympoaium International sur les Problâmos de la Flöre et Vâgâtatlon des 

Balkana (İstanbul, 3 - 10 Ju li 1978).
’  Unl. d 'ls t ., Facultö des Sel. ForeatiĞreı, Bunçeköy - latanbul.
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tiques â crolssance rapide se poursuivent sans relâche. II est Ğvident que le tc ta l des 
reboisem ents fa its  jusqu’â  1966 en A ngleterre a tte in t 500 000 ha; c’est 750 000 ha 
au Japon et mâme au Danem ark, toutes les fo re ts de conifâres se composent d’es- 
pĞces exotlquea (ÜRGENÇ, S. 1972). C 'est pour cette raison que nous avons voulu 
faire des reclıerches su r les taxons exotiques in troduits en Thrace Orientale pour 
reboisemeııt et qui s’y sont repandus largem ent.

Quolque la  Thrace Orientale solt pauvre en taxons de Gymnospermes, comme 
il a etâ dit plus haut, la p lupart des taxons exotiques qui y sont introduits appar- 
tiennent aux Gyıvınospermes. II y a  aussi quelques taxons qui ne sont pas exotiques
pour l’Anatolie, mula qul le sont pour la Thrace; nous les avons citâs comme exoti-
que, car, ils sont aussi introduits en Turquie d’Europe en but de reboisement.

Les origines de ces taxons ont et£ etudiees et les regions oü ils sont introduits,
m arquees sur la  carte (C arte 1).

LES TAXONS FORESTIERS EXOTIQUES EN TURQUIE D’EUROPE

1 — ED İR N E : Keşan (â  K eşan): Pinus pinaster  Ait., Pinus radiata  D. Don.

2 — İSTA N B U L: Belgrad Ormanı (Dans la  F orâ t de B elgrad): Pinus syl- 
vetris  L. subsp. sylvestris, Pinus pinaster Ait., Pinus pinea L., Picea orientalis (L.) 
Link., Pseudotsu.(,a menziesii (Mirb.) Franco, Cedrus libanİ A. Rİch., Abies bom- 
miilleriana  M attf., Taxodium  distichum  (L.) Rich., Cryptomeria japonica  D. Don., 
Chanıaecyparis laıosoniana (M urr.) Parl., Platanus occidentalis L., Gleditschia tria- 
canthos L., Robinia pseudoacacia L., A ilanthus altissim a  (Mili.) Swingle, Acer ne- 
qundo L.

3 — İSTANBUL : F a tih  Ormanı (Dans la  For§t de F a tih ): Pinus pinaster  Ait., 
Pinus pinea L., Cedrus libani A. Rich., Abies bornmülleriana  M attf., Cupressus sem - 
pervirens L. var. sempervirens, Gleditschia triacanthos L., Robinia pseudoacacia L., 
Ailanthus altissim a  (Mili.) Svvinglc, A cer nequndo L.

4 — İSTA N B U L : F lorya - A ta tü rk  Orm anı (Dans la F ore t d A ta tü rk , â F lor
y a): Pinus sy lvestris  L. subsp. sylvestris, P inus p inasler Ait., Pinus pinea L., Cup- 
ressns sempervirenes L. var. sempervirens, Cupressus sempervirens L. var. horizon- 
talis (Mil!.) Gord., Cupressus arizonica Greene, Thuja orientalis L., Thuja occiden
talis L., Platanus occidentalis L., Gleditschia triacanthos L., Sophora japonica L., 
Robinia pseudoacacia L., Ailanthus altissim a  (Mili.) S'.vingle, A cer ncqundo L., Aes- 
culus lıippocastanum  L., Catalpa bignonioides W alt.

5 — İSTA N B U L: Sarıyer - Feneryolu A ğaçlandırm aları (Dans le Reboisement
â Feneryolu, prâs de S arıyer): Pinus pinaster  Ait., Pinus radiata  D. Don., Pinus 
patula  Schlcchtd. et Cham., Pinus canar'ıensis C.A. Sm., Pinus pinea L.

6 — İSTANBUL : K em erburgaz - İm rahor A ğaçlandırm aları (Dans lo Reboi
sem ent & im rahor, prâs de K em erburgaz): Pinus pinaster  Ait., Pinus radiata  D. Don.

7 — ÇATALCA : Terkos (â  T erkos): Pinus pinaster Ait. Peuplem ent pur fon- 
d6 par les français, agĞ environ 90 ans.

S — GELİBOLU Y arım adası A ğaçlandırm alarında kullanılan taksonlar (Les 
Taxons utilisds pour Reboisement de P resqu’île de Gelibolu): Pinus pinea L., Cup-
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ressus sempervirens L. var. sempervirens e t Cupressus sem pervirens L. var. hori- 
zontalis  (Mili.) Gord.

9 — K IR K LA R EL İ: Keşirlik (â  la  Region de K eşirlik): Pinus radiata  D. 
Don., Pinus ponderosa Dougl., Pseudotsuga m enziesii (M irb.) Franco.

10 — DEMİRKÖY : İğneada (â  İğneada): Pinus radiata  D. Don., Pinus stro- 
bus L ., Pinus ponderosa Dougl., Cedrus libaııi A. Rich., Cedrus atlantica  Ma'w., Ced
rus deodora (Roxb.) Loud.

CONCLU SION

11 est â  rem arquer que pour 8 taxons de Gymnosperme spontan£s en Turquie 
d'Europe, il existe 22 taxons exotiques introduits pour reboisement. P arm i ces der- 
niers celui qui s 'accroît avantageusem ent est le P in  m aritim e (Pinus pinaster  Ait.) 
ayant trouvâ les conditions favorables pour son dĞveloppement. E n outre, une tren- 
taine de taxons exotiques sont introduits pour l'ornem entation. Ainsi, le to tal des
taxons spontanâs et exotiques de la Thrace depasse le nom bre de 50.
'— ■'—

Dans une certain  nombre d’amrâe, il est â  prĞvoir que les taxons de Gymnosperme 
spontanâs ou artificiellem ent introduits, prdsenteront une large expansion. II est 
seulem ent â  signaler que les exotiques de l'A rboretum  installd dans la  F oret de 
Belgrad, ne sont pas inclus dans le nombre.

Les taxons spontan€s de l’Anatolie sont consİderĞs comme exotique pour la 
Thrace e t ils y sont introduits en grsnd  nombre. II im porte d’affirm er ici que les 
Gymnospermes se repandent en Turquie d 'Europe au dötrim ent des feuillus: Con- 
ditlon indâsirable cr6öe par les forestiers qui prdferent les coniföres pour leur d6- 
veloppment rapide.

Nous sommes d’avis que ces plantations doivent etre faites non pas en peup
lem ent purs, mais melanges avec les feuillus comme dans la F orât d’A ta tü rk  â F lorya 
et dan les reboisem ents de !a F o re t de F atih .

Bien que la Thrace soit assez riche en Angiospermes, le nombre de taxons de 
feuillus introduits pour reboisements, n ’est pas â  sous - estlm er.
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